
G00142.DLB 

C O M U N E  D I  I S C H I A 
 

    ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA    COMUNALE 

 
Seduta del 16/06/2005        N.     142 

 

OGGETTO: 

 CONCESSIONE PATROCINIO MORALE AL ''CARTOON NETWORK & WARNER 
BROS SUMMER TOUR 2005''. 
  

L'anno duemilacinque  , addì sedici, del  mese di giugno, alle ore 13,00, nella sala 
delle adunanze del Comune di Ischia, si e riunita la Giunta Comunale, convocata nelle 
forme di legge. 
Presiede l’adunanza BRANDI GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO. 
 
Sono presenti gli Assessori Comunali: 
 

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI 

BRANDI GIUSEPPE                                   X      
BARILE ANTONIO                                    X      

MATTERA RAFFAELE                                  X      
CONTE DAVIDE                                              X 
CUOMO CATELLO                                     X      
DE VANNA MARIAROSARIA                                     X 
TRANI GIULIO                                      X      
PICA FEDERICO                                             X 

 

  
 
Assiste il Segretario Generale AMODIO GIOVANNI. 
 
 Il Presidente, dichiarata aperta la seduta, invita gli intervenuti a deliberare 
sull’argomento in oggetto. 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
SU proposta dell’Assessore al Turismo e Spettacolo; 
PREMESSO: 

- CHE con istanza del 31.05.05, la “MlRATA s.r.l.” con sede in Milano alla Via Passo 
Buole, 6, e per essa il Sig.Carlo Tenconi, ha avanzato anche per quest’anno richiesta di 
concessione del patrocinio comunale in occasione dello svolgimento del “CARTOON 
NETWORK & WARNER BROS SUMMER TOUR 2005” programmata per il 3 agosto c.a. 
presso il Piazzale delle Alghe di Ischia, destinata essenzialmente ai bambini dal momento 
che il suo contenuto è basato sui principali personaggi dei cartoni animati trasmessi dalla 
nota emittente satellitare Cartoon Network e mirante a creare momenti di aggregazione tra 
genitori e figli; 
- CHE, come già per lo scorso anno, a solo titolo di sostegno viene richiesta la 
collaborazione tecnica dell’Ente per la migliore riuscita della manifestazione; 
- CHE la proposta è certamente meritevole di accoglimento data la grande visibilità 
conferita all’evento dalla presenza del canale satellitare CARTOON NETWORK che 



G00142.DLB 

apporterà senz’altro un grande contributo d’immagine all’Isola ed un impagabile 
intrattenimento per i più piccini, residenti e non; 
- CHE a seguito di sopralluogo effettuato, è stato giudicato televisivamente e 
logisticamente idoneo il Piazzale delle Alghe ad Ischia Ponte; 

VISTI infine i pareri favorevolmente espressi ex art.49 del D.L.gs n.267/2000; 
CON voti unanimi resi nelle forme di legge; 
 

D E L I B E R A  
 

Per le motivazioni richiamate in premessa e che qui s’intendono integralmente 
riportate: 
1 - Patrocinare la manifestazione “CARTOON NETWORK & WARNER BROS SUMMER 
TOUR 2005” in programma ad Ischia, Piazzale delle Alghe il giorno 3 agosto c.a.; 
2 - Concedere l’utilizzo gratuito della location prescelta dagli organizzatori;  
3 – Dare  incarico all’Ufficio tecnico ed alla Polizia Municipale di tenere libera l’area 
interessata nel giorno previsto, attraverso il transennamento richiesto;  
4 - Assicurare la presenza di n°2/3 bagni chimici in zona per il giorno dell’evento. 
5 - Autorizzare la distribuzione gratuita di volantini/locandine nell’ambito del territorio 
comunale; 
6 - Sarà cura della polizia municipale garantire il 2 agosto c.a. lo sbarco, il transito lungo 
l’asse viario comunale e l’accesso al centro storico degli automezzi ed il loro 
posizionamento in zona, nonché l’assistenza per il reimbarco il giorno successivo 
all’evento (4 agosto); 
7 - Coinvolgere le Associazioni A.V.I. e C.R.I. per l’assistenza di volontariato protezione 
civile, con la presenza di proprio personale e di un’ambulanza durante l’evento; 
8 – Dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa; 
9 -  Allegare alla presente il prospetto riepilogativo dei pareri espressi ai sensi dell’art.49 
del D.L.vo 267/2000. 
10 – Dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, con votazione 
separata ad esito unanime, ai sensi dell’art.134 del D.L.vo 18.08.2000, n.267. 
 

 



G00142.DLB 

Del che il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 

 BRANDI GIUSEPPE  AMODIO GIOVANNI 

  
 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi 

dal  

 

IL MESSO COMUNALE 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 AMODIO GIOVANNI 

 
 

CONTROLLO PREVENTIVO DI LEGITTIMITA’ 

 

La presente delibera, in conformità del disposto di cui all’art.125 del D.L.vo 18-08-2000, n.267; è stata 

comunicata ai capigruppi consiliari contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, con 

nota Prot. N. _________ del ____________________ 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 AMODIO GIOVANNI 

 
 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il   

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 AMODIO GIOVANNI 

 
 

TRASMISSIONE AL DIFENSORE CIVICO ESITO CONTROLLO AL DIFENSORE CIVICO 

 

La presente deliberazione è stata trasmessa al Difensore 

Civico in data ______________ Prot.N.______ ai sensi 

dell’art.127 del D.L.vo 18-08-2000, n.267. 

 

                                     IL SEGRETARIO GENERALE 

                                        AMODIO GIOVANNI 

 

Verbale N.______ del __________ Prot.N._______ 

- la delibera è legittima 

- - la delibera è illegittima avendo riscontrato i seguenti 

vizi: 

- _________________________________________  

-  

                                    IL SEGRETARIO GENERALE 

                                       AMODIO GIOVANNI 

 

 

 



G00142.DLB 

 

 


